

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:F534BCCA

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0340/2022. - CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 73/2022. - CPL/ARSER
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.053833/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (1), a fim de atender aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **MS ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 28.779.013/0001-20, situada na Rua Cristóvão Colombo, nº. 154 - Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-030, perfazendo o valor global de **R\$ 21.374,40 (Vinte e um mil, trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos).**

EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	Açúcar branco refinado tipo cristal, composição de origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, sem g - açúcar branco refinado tipo cristal, composição de origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, sem glúten, para aplicação em bebidas frias e quentes. Acondicionado em embalagem plástica de 01 kg. Marcas de referência: Estrela, Olho D'água, Alegre ou equivalente ou similar ou de melhor qualidade. Prazo de validade mínima a 12 meses, contados a partir da data de entrega.	PCT	4.880	Pindorama	4,38	21.374,40

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 13 de Junho de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:10AA9116

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0342/2022. - CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 73/2022. - CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.053833/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (1), a fim de atender aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **S VASCONCELOS ROSAS – ME (ASA EMPREENDIMENTOS)**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 40.457.662/0001-00, situada na Rua Carlos Alberto Novaes, nº. 1-A – Bairro: Serraria - Maceió/AL – CEP Nº. 57.045-775, perfazendo o valor global de **R\$ 115.970,35 (Cento e quinze mil, novecentos e setenta reais e trinta e cinco centavos).**

EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
06	Aveia em flocos finos 200g - embalagem íntegra, sem sujidades, parasitas e bolores; rótulo contendo: identificação do produto, ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses da entrega. Embalagem de 200g.	UND	3.050	Dular	3,11	9.485,50

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
21	Macarrão espaguete - massa instantânea, com ovos, tipo espaguete; ingredientes: sêmola de trigo, ovos, amido de milho, corante natural cúrcuma e urucum. Contém glúten. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses da entrega. Pacote 500g	UND	17.363	Pilar	3,30	57.297,90

COTA RESERVADA (EXCLUSIVO - ME E EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
28	Flocão de Milho - Farinha de milho Flocada - fubá de milho (massa para cuscuz), simples, do grão de milho moído, de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com ausência de umidade, fermentação, ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima 3 meses a contar da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria RDC 263 de	PCT	16.263	Maratá	1,85	30.086,55

	22 de setembro de 2005. Embalagem de 500g.					
30	Macarrão espaguete - massa instantânea, com ovos, tipo espaguete; ingredientes: sêmola de trigo, ovos, amido de milho, corante natural cúrcuma e urucum. Contém glúten. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses da entrega. Pacote 500g	UND	5.788	Pajuçara	3,30	19.100,40

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 13 de Junho de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:2B3244FA

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0343/2022. - CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 73/2022. - CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.053833/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (1), a fim de atender aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **MG DISTRIBUIDORA LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 45.609.825/0001-46, situada na Fazenda Capitão Pedro Teixeira, s/nº. - Zona Rural - Satuba/AL – CEP Nº. 57.120-000, perfazendo o valor global de **R\$ 151.749,84 (Cento e cinquenta e um mil, setecentos e quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos).**

EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
03	Adoçante em sachê tipo cristalizado, sachê de 0,8 gramas, refinado, branco. Ingredientes: sacarina s - adoçante em sachê tipo cristalizado, sachê de 0,8 gramas, refinado, branco. Ingredientes: sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético. Caixa com 50 unidades. (validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega).	CX	1.058	Maratá	6,70	7.088,60
08	Chá- sachês de chá, sabores: camomila, hortelã, cidreira, erva doce, maçã, cravo e canela, embalados em caixas de papelão individual; rótulo contendo: identificação do produto, ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses da entrega. Caixa com 15 unidades. Aproximadamente 20 g.	PCT	3.892	Leão	2,35	9.146,20
12	Granulado crocante - de chocolate/colorido. Granulado para decoração de receitas culinárias composto de açúcar, gordura vegetal, amido, cacau em pó, glicose, emulsificante de soja, estabilizante goma arábica. Isento de glúten. Contém traços de leite. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses da entrega. Embalagem com 200 g.	PCT	10	Dori	3,44	34,40

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
16	Açúcar cristal 1kg – embalagem plástica, íntegra, granulado, cor clara, sem umidade e sujidades; rótulo contendo: identificação do produto, ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 9 meses da entrega. Pacote de 1 kg	UND	28.133	Coruripe	3,76	105.780,08

COTA RESERVADA (EXCLUSIVO ME E EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
23	Café em pó homogêneo, torrado e moído, com categoria de qualidade superior (premium) ou com nota de - café em pó homogêneo, torrado e moído, com categoria de qualidade superior (premium) ou com nota de qualidade global compatível, de acordo com a escala sensorial que define a qualidade global do produto. O tipo de café deverá ser 100% arábica, sem presença de café robusta (conilon). Em embalagem aluminizadas à vácuo de 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, com prazo de validade não inferior a 12 meses da data de entrega. O fornecedor classificado em primeiro lugar após a fase de lances, que tenha ofertado um produto que não possui certificação da ABIC, deve apresentar laudo de análise sensorial expedido por laboratório credenciado pela ABIC ou por secretaria estadual de agricultura, desde que o estado em questão possua legislação específica para análise sensorial do café e que o laboratório seja credenciado para esse fim. Marcas de referência: Santa Clara premium, São Braz premium, Três Corações premium, Maratá premium ou equivalente ou similar ou de melhor qualidade.	Und	2.404	São Braz	6,98	16.779,92
31	Macarrão para lasanha - Macarrão próprio para lasanha, com	PCT	2.504	Pajuçara	5,16	12.920,64